
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená pode ust. § 2586 a následujících zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:
1. Galerie výtvarného umění v Hodoníně, příspěvková organizace

Sídlo: Úprková 601/2, 695 01 Hodonín
IČ: 00373290
DIČ: nejsme plátci DPH
Bankovní spojení:
Zastoupená: Mg'. Josefem Fanturou, ředitelem, mobil:
Telefon: 518 351 051
E-mail: info@gvuhodonin.cz
(dále jen ,,objednatel')

a

2. Jiří Šikuta
Sídlo: HavlíČkova 182/33a, 697 01 Kyjov
IČ: 12438821
DIČ: CZ6705200348
Bankovní spojení:
Telefon:

' E-mail: info@,tiskarnakyjov.cz
(dále jen ,,zhotovitel')

uzavírají dneŠního dne tuto smlouvu o dílo:

1.1
I. Předmět smlouvy

Touto smlouvou o dílo (dále také jen ,,smlouva') se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpeČí
provést pro objednatele dílo spočívající v tisku propagačních materiálů (pozvánky, plakáty,
katalogy apod.) a kancelářských materiálů (dopisní obálky, hlaviČkové papily apod.) a toto dílo
předat objednateli a objednatel se zavazuje, Že dokonČené dílo odpovídající podmínkám této smlouvy
převezme a zaplatí za jeho provedení sjednanou cenu.

l

1.2 Zhotovitel provede objednané práce na základě informací a pokynů objednatele vyjádřených
v objednávce, která bude oboustranně schválena.

1.3 V případě, Že poŽadavky
na to zhotovitel povinen
změnu rozsahu díla bude
plnění, aniŽ byl uzavřen
ceně díla.

objednatele budou přesahovat vymezení díla dle této smlouvy (vícepráce), je
písemně upozornit formou návrhu dodatku k této smlouvě. Na případnou
uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. Provede-li zhotovitel poŽadované
dodatek k této smlouvě, platí, Že cena tohoto plnění je zahrnuta v celkové

P"

2.1
II. Cena díla a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla podle aktuálního cenového sazebníku ke dni
splnění díla.

2.2 Cena obsahuje veŠkeré náleŽitosti nezbytné k realizaci díla a je nejvýše přípustná.

2.3 DPH bude fakturováno dle platných předpisů v době fakturace.

2.4 Platba za provedení díla bude provedena objednatelem na základě řádně vystavené faktury obsahující
alespoň tyto náleŽitosti: oznaČení objednatele a zhotovitele, datum vystavení, datum splatnosti,
předmět fakturace, dohodnutou Částku/plnění podle této smlouvy, způsob úhrady a pořadové číslo



faktury, doruČené objednateli. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den, kdy zhotovitel
prokazatelně předá předmět díla objednateli. O předání a převzetí díla bude sepsán písemný
protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

2.5 Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího doruČení objednateli na adresu sídla uvedenou
v identifikaci smluvních stran. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli aŽ do data její
splatnosti, jestliže obsahuje neúplné, chybné nebo nepravdivé údaje. Zhotovitel je v takovém případě
povinen fakturu řádně opravit a doničit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti.

2.6 Zhotovitel není oprávněn po objednateli Žádat poskytnutí záloh na cenu za dílo.

III. Místo dodání, Čas plnění a způsob předání
3.1 Místem dodání je sídlo zhotovitele.

3 2 Objednatel se zavazuje řádně dodané dílo od zhotovitele převzít.

3.3 O předání díla bude vyhotoven písemný předávací protokol, který musí být podepsán oprávněnými
zástupci smluvních stran.

3.4 Termín dodání díla bude stanoven v objednávce.

3.5 Pokud budou v době předání na díle viditelné vady, k předání a převzetí díla dojde aŽ po jejich
odstranění. Náklady na odstranění vad nese zhotovitel.

IV. Další povinnosti zhotovitele, kvalitativní podmínky a záruka za dílo
4 1 Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla v souladu s platnými právními předpisy a zaručuje, Že dílo

bude zhotoveno v souladu s platnými právními přepisy a poŽadavky objednatele.

4.2 ZáruČní doba se sjednává na 24 měsíců a zaČíná běŽet dnem převzetí díla objednatelem.

4.3 Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruČní lhůty. Reklamace musí být
řádně doloŽeny a musí mít písemnou formu.

4.4 Oprávněně reklamované vady budou zhotovitelem odstraněny bez zbyteČného odkladu a bezplatně
nejpozději do 14 dnů od doruČení písemné reklamace zhotoviteli, nedohodnou-li se smluvní strany
písemně jinak.

V. Sankce
5.1 V případě nedodrŽení termínu řádného dodání díla je objednatel oprávněn poŽadovat a zhotovitel

povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100,- kč za každý den prodlení a počínaje 15. dnem prodlení
ve výši 500,- kč za každý den prodlení.

5.2 V případě nedodrŽení termínu odstranění reklamovaných vad je objednatel oprávněn poŽadovat a
zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100,- kč za každý den prodlení a kaŽdou
jednotlivou vadu a počínaje 15. dnem prodlení ve výši 200,- kč za každý den prodlení a kaŽdou
jednotlivou vadu.

5.3 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn poŽadovat zákonný úrok
z prodlení.

5.4 Ujednáním o smluvní pokutě není dotČeno právo na náhradu Škody.

l

6.1

6.2

VI. Odstoupení od smlouvy
Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v souladu s příslušnými ustanoveními právních
předpisů.

Dojde-li ze strany objednatele k odstoupení od smlouvy, uhradí zhotoviteli poměrnou Část sjednané
ceny díla odpovídající rozsahu již provedených prací.



6.3

6.4

7.1

7.2

7.3

7.4

V případě, Že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou Škodu, která
by mu odstoupením od smlouvy vznikla.

Odstoupením od smlouvy není dotČeno právo objednatele na smluvní pokutu za poruŠení povinností
zhotovitele dle této smlouvy.

VII. Ostatní ujednání
Zhotovitel nese nebezpeČí Škody na díle aŽ do okamŽiku jeho převzetí
objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předání díla Škoda, je
Škodu objednateli finanČně uhradit.

objednatelem. Vznikne-h
zhotovitel povinen tuto

7,5

7.6

7.7

7.8

Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními obČanského zákoníku a
předpisů souvisejících.

Smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranným smluvním ujednáním formou
písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Takový dodatek můŽe vyhotovit kaŽdá ze smluvních stran.

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele se smluvní strany dohodly, Že zhotovitel
výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona Č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, v platném znění).

Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, Že návrh na uveřejnění
smlouvy v registru smluv podá objednatel. '

Smlouva nabývá platnosti a úČinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Smlouva je uzavřena na dobu urČitou do 31. 12. 2019.

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, které mají platnost originálu, z nichŽ kaŽdá strana obdrŽí po
jednom vyhotovení.

l
l

V Hodoníně ,h,, 'j:; ·L 'b -iľ

Za objednatele:

Mgr. J " Í Fantura
ředitel

V Kyjově dn, AG L b44"

Za zhotovi"l"j Ř Ĺ "<7

jiří Šikuta


